



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/๕๐ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมชุดลอกลำห้วย และงานบ่อก่อสร้างอาคารประกอบ โครงการฝายห้วยซาง ตำบลบ่อแก้ว อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๓/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้างโครงการฝายห้วยซาง ตำบลบ่อแก้ว อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๓,๑๙๓,๕๘๘.๔๗ บาท (สามล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทสี่สิบบเจ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนัส พรหมบุตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพีระพงษ์ จุลรักษา)

เห็นชอบ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

วิศวกรชลประทานชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ 5

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายพร้อมชุดลอกลำห้วยและงานบ่อก่อสร้างอาคารประกอบ

โครงการฝายห้วยซาง อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ต.บ่อแก้ว อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร

ชื่องที่ 1 ลำดับที่	ชื่องที่ 2 รายการ	ชื่องที่ 3 ปริมาณ	ชื่องที่ 4 หน่วย	ชื่องที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ชื่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ชื่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	กลุ่มงานก่อสร้างงานชลประทาน กิจกรรมงานดินชุดบ่อก่อสร้างอาคารฝาย 1.1 งานทำนบชั่วคราวพร้อมชุดร้อยด้วยเครื่องจักร 1.2 งานชุดทางฝั่งน้ำพร้อมกลับคืนสภาพเดิม 1.3 งานดินชุดลอกหน้าดินหุฝาย 1.4 งานดินชุดบ่อก่อสร้างและดินชุด Key 1.5 งานดินถมบ่ออัดแน่นหุฝาย 95 % S.P.C.T 1.6 งานลูกรังบ่ออัดแน่น	1,300	ลบ.ม.	65.84	85,592.00	1.3240	87.17	113,323.81	
		1,200	ลบ.ม.	65.84	79,008.00	1.3240	87.17	104,606.59	
		1,840	ลบ.ม.	16.78	30,875.20	1.3240	22.22	40,878.76	
		34,710	ลบ.ม.	28.52	989,929.20	1.3240	37.76	1,310,666.26	
		8,230	ลบ.ม.	36.80	302,864.00	1.3240	48.72	400,991.94	
		2,340	ลบ.ม.	172.16	402,854.40	1.3240	227.94	533,379.23	
2	กิจกรรมชุดลอกหน้าฝายพร้อมดินโอบด้านซ้าย 2.1 งานดินชุดลอกหน้า 2.2 งานดินชุดด้วยเครื่องจักร 2.3 งานดินถมบ่ออัดแน่นหุฝาย 85 % S.P.C.T	320	ลบ.ม.	16.78	5,369.60	1.3240	22.22	7,109.35	
		16,220	ลบ.ม.	17.61	285,634.20	1.3240	23.32	378,179.68	
		1,560	ลบ.ม.	33.91	52,899.60	1.3240	44.90	70,039.07	

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายพร้อมชุดลอกลำห้วยและงานบ่อก่อสร้างอาคารประกอบ

โครงการฝายห้วยซาง อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ต.บ่อแก้ว อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	
3	กิจกรรมอาคารรับน้ำฝั่งขวา กม.๑+๒๗๗.๒๘ 3.1 งานดินชุดบ่อก่อสร้าง 3.2 งานดินถมบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 % S.P.C.T 3.3 งานลูกรังบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95 % S.P.C.T	2,384.8 2,517.7 43.2	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	17.61 45.05 172.16	41,996.33 113,422.39 7,437.31	23.32 59.65 227.94	55,603.14 150,171.24 9,847.00	
4	กิจกรรมคูส่งน้ำ 4.1 งานดินชุดคูส่งน้ำ	806	ลบ.ม.	17.61	14,193.66	23.32	18,792.41	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น						2,412,075.89	รวมราคาต่อหน่วยทั้งสิ้น	3,193,588.47

(สามด้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

ลงชื่อ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคา

(นายสมคิด หล้าสกุล)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพนัส พรหมบุตร)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพีระพงษ์ ใจรักษา)